
... fråga dig själv? 

Endast DU  

… och jag 

En Ljusare Framtid 
 
Vad du ska studera efter gymnasiet vet vi svaret på. Ställ därför några frågor till 
dig själv, såsom:  
 
 
 
Vad  vill  jag  studera  &  vilken  typ  av 
utbildning?  Här  är  det  viktigt  att  du 
väljer något som du brinner för, oavsett 
vilka  mål  du  än  har  i  livet.  Ditt  mål 
kanske  är  att  träffa  folk  och  kulturer, 
designa och formgiva, starta företag och 
bygga  upp  samhället?  Vad  kul,  alla 
människor  med  olika  kvalitéer  behövs 
på  arbetsmarknaden!  Eller  är  ditt  mål 
att  tjäna  pengar  även  om  arbetet  inte 
intresserar dig? Tänk då på att du måste 
jobba hårt, hårdare än året  innan då du 
jobbade  övertid.  Och  nästa  år:  ännu 
hårdare…  Självklart  kan  målet  i  livet 
vara att tjäna pengar, om man tycker det 
är  en  drivkraft  och  att  det  är  vad  som 
engagerar dig. Men gör man det däremot 
inte för sig själv, finns inget syfte. Jag är 
övertygad om att när du har roligt eller 
tycker att något intresserar dig, kommer 
du  att  prestera  mycket  bättre.  Och  en 
bättre  prestation  lönar  sig  både 
pengamässigt  och  glädjemässigt.  Du 
kommer  kanske  rentav  sakna 
arbetsdagarna  och  längta  efter  ditt 
intressanta  arbete,  dina  engagerande 
kolleger  och  din  händelserika 
arbetsplats,  när  du  valt  rätt  yrke.  Låt 
inte  krav  och  måsten  styra  ditt  liv.  Låt 
istället  din  inre  drivkraft  välja  väg 
genom  livet  framför  dystra,  tunga 
arbeten  som  ”alla de  andra”  tvingar dig 
ta.  Gör  istället  det  som  känns  rätt  och 
ställ dig frågan varför vill  jag göra detta 
eller  ens  vill  jag  göra  detta? Kom ihåg: 
det är ditt liv det handlar om och 
du avgör själv dina mål, intressen 
och vägar genom livet!    
  
 
 

På  Studerasmart.nu  kan  du  även  göra  yrkes­  och 
personlighetstester  för  att  se  vilken  utbildning  som 
passar dig bäst (klicka här). Dessa tester är bra att ha 
som  grund  inför  dina  val,  däremot  är  det  upp  till  dig 
vad du vill göra.   

 
Var  vill  jag  studera? Nästa  tankebana 
är  stad  eller  land  där  du  kan  tänka  dig 
bo  och  studera.  Denna  punkt  är  minst 
lika  viktig  eftersom  trivsel,  fritid  och 
intressen avgör arbetsmiljö och resultat. 
Kanske  vill  du  bo  i  en  traditionell 
studentstad  eller  i  en  stad  med  fler 
utvecklingsmöjligheter?  Kanske  nära 
havet  eller  nära  familj  och  vänner?  Vill 
du kanske  läsa  en del  av din utbildning 
utomlands  för  att  sedan  fortsätta 
utbildningen  i  Sverige?  Läs  då  ett  år 
utomlands  och  förbättra  dina 
språk/samhällskunskaper  och  utöka 
dina kontakter. I så fall ska du redan ha 
valt  inriktning, utbildning och högskola. 
Befinner  du  dig  däremot  på 
gymnasienivå  nu,  kan  du  åka  som 
utbytesstudent  (mer  info  här).  Som  du 
säkert  märker  finns  det  många 
valmöjligheter  som  ytterligare  nischar 
och  förenklar  valet  av  utbildning  inpå 
dina framtida år. 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